INDICAÇÃO Nº 00932/2009
Solicita implantação de rede coletora de esgoto na Alameda das Andorinhas e na Alameda dos Cardeais, Altos de Gabriel Pisa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de rede coletora de esgoto na Alameda das Andorinhas e na Alameda dos Cardeais, Altos de Gabriel Pisa.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os moradores do local não possuem saneamento básico, nem captação de águas pluviais, o que aumenta o risco de doenças e enchentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01993/2009